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استقلال بـا گل منیر در صـدراستقلال بـا گل منیر در صـدر
یک گل زدند سه گل نزدند

مس رفســنجان تیمی نبود کــه بتواند 
استقلال را خیلی اذیت کند هرچند که در 
نیمه دوم یک بار واکنش عالی آنتونیو آدان 
آبی هــا را نجات داد وگرنه کار به تســاوی 
کشیده بــود. در مجمــوع ۹۰ دقیقه اما 
استقلال تیم برتر میدان بود و فرصت های 
زیادی داشت به طوری که یک گل زد یک 
گل این تیم به درســتی مردود اعلام شد و 

حداقــل ۳ فرصــت طلایی دیگــر را هم 
ســحرخیزان و دیگر آبی پوشان از دست 

دادند. 
برای صدرنشینی اســتقلال اما همان 
تک گل زیبای منیر الحدادی کافی بود چرا 
که تراکتور نتوانست ملوان را شکست دهد 
و پرســپولیس هم که قبلاًً همه مدعیان را 

خوشحال کرده بود. 

مس رفســنجان با مجتبی جباری و 
البته با شکستی که مقابل استقلال متحمل 
شد از همین حالا غزل خداحافظی را خوانده 
و خیلی خیلی بعید است که بتواند جواز بقا 
در لیگ برتر را دریافت کند. اســتقلال اما 
هنوز کار سختی دارد و باید دید در ادامه راه 
و در ۹ بازی آخر خود با سهراب بختیاری‌زاده 
چه نتایجی کســب می کند. دیروز که آبی 

پوشان بد بازی نکردند اما فراموش نکنیم 
که تیم حریف ضعیف بود و خیلی نتوانست 

استقلال را تحت فشار قرار دهد.
استقلال با این برد ۳۸ امتیازی شد و با 
بازی های مساوی ۲ امتیاز بیشتر از تراکتور 
دارد هرچند که سپاهان هم امروز می تواند 
با غلبه بر استقلال خوزستان ۳۸ امتیازی 

شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

وقتی فضای مجازی سرمربی انتخاب می کند...وقتی فضای مجازی سرمربی انتخاب می کند...
در مورد ساپینتو بارها و بارها نوشتیم که فضای مجازی او را انتخاب 
کرده و همان فضای مجازی هم بعد از بدترین باخت های اســتقلال 
حمایتش می کند. حالا علی تاجرنیا که برای اســتقلال تصمیمات 
سیاسی هم می‌گیرد، خودش اعتراف کرده که ساپینتو با فشار فضای 

مجازی آمد ولی نتوانست انتظارات را برآورده کند.
سوال اینجاست که اگر قرار است فضای مجازی سرمربی انتخاب کند 
)که می کند( پس یک باشگاه مدیرعامل و هیئت مدیره می خواهد چه 
کار؟ فرق آقای تاجرنیا که خودش را مدیرعامل استقلال می‌داند و قصد 
داشت عضو شورای شهر هم بشود با یک هوادار عادی استقلال چیست؟اگر 
قرار است مثلاًً فضای مجازی برای پرسپولیس سرمربی تعیین کند خب 
بهتر است که همین امروز حدادی و اعضای هیئت مدیره باشگاه استعفای 
خودشان را بنویسند و بروند چون اینطوری حداقل کمی صرفه جویی 
اقتصادی می شود. در استقلال هم کاملا مشخص بود که فضای مجازی 
تصمیم گیر است و البته این نکته را هم همه می‌دانند که فضای مجازی 
را دلال ها می چرخانند. دلال هایی که نه دلشــان برای پرســپولیس و 

استقلال می سوزد و نه فوتبال و پول بیت المال.
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به مناسبت مذاکره استقلال با یحیی 
گل محمدی بد ندیدیم نگاهی داشته 
باشیم به سنوات گذشته و گزینه های 
عجیــب مربیگری در اســتقلال که 
مسئولان باشگاه با آنها مذاکره کرده 

بودند. 
اســتقلال در ادوار گذشته هم 
گزینه های عجیــبی برای مربیگری 
خــود داشــت گزینه هــایی کــه 
خیلی هایشان پرسپولیسی بودند و 
هواداران استقلال آنها را نمی خواستند. 
وقتی علی تاجرنیــا می‌گوید فضای 
مجازی ســاپینتو را آورد یعنی نظر 
هواداران و فضای مجازی برای مدیران 

باشگاه مهم اســت اما در عین حال 
می‌بینیم که آنها ناگهان با یحیی گل 
محمدی که قطعاًً مورد وثوق هواداران 
استقلال نیست، مذاکره می کنند. حالا 
بماند که شایعاتی نظیر پیشنهاد ۱۵۰ 
میلیارد تومانی یحیی به استقلال هم 
مطرح شد که البته قابل اثبات نیست 
اما بد نیســت بدانید در ســال های 
گذشته هم اســتقلال با گزینه‌های 
عجیبی وارد مذاکره شده بود که البته 

هیچ کدام به نتیجه منجر نشد. 
یکی از این گزینه ها علی دایی 
بود کــه علی فتح‌اللــه زاده قصد به 
خدمت گرفتن او را داشت و بعدها هم 

در مصاحبه‌ای این مســئله را اذعان 
داشــت. در آن مقطع هم دایی اصلاًً 
مورد وثوق هواداران استقلال نبود و 
شــاید به همین دلیل فتح الله زاده 
نتوانست به هدف خود یعنی حضور 
بردن شهریار فوتبال ایران به استقلال 
برسد. یکی دیگر از گزینه های عجیب 
مربیگری در استقلال غلام پیروانی بود 
که اواخر دهه ۸۰ استقلالی‌ها حتی با 
او مذاکره هم کردند اما در نهایت این 
مذاکرات منجر به عقد قرارداد نشد. 
طبعاًً غــلام پیروانی هــم به جنس 
فوتبال و فضای استقلال نمی خورد و 
هــواداران و حــتی بازیکنان وقت 

استقلال با او گارد داشتند اما معلوم 
نشد مدیران باشگاه بر چه اساسی باب 
مذاکره را با این مربی باز کرده بودند. 
دیگــر گزینــه عجیــبی که 
اســتقلالی ها ســراغ او رفتند برانکو 
ایوانکویچ بود. برانکو سال ها در فوتبال 
ایران و پرسپولیس مربیگری کرد و 
موفق هم بود اما در مقطعی از استقلال 
پیشنهاد داشت همان طور که چنین 
پیشنهادی را اسکوچیچ هم دریافت 
کرد. حتی قبل از اولین دوره حضور 
ســاپینتو قــرار بــود ژوزه مورایس 
سرمربی استقلال شود و ساپینتو به 
ســپاهان برود کــه در نهایت یک 

جابجایی صورت گرفت و مرد پرتغالی 
در ســال ۱۴۰۲ روی نیمکت آبی ها 

نشست. 
حالا به این گزینه ها باید یحیی 
گل محمدی را هــم اضافه کرد که 
سابقه حضور چند ساله در پرسپولیس 
را دارد و البتــه مــربی کارنامه‌داری 
محسوب می‌شود اما واقعاًً هیچ کس 
نمی‌داند مدیران استقلال چه فکری 
کردند که با او وارد مذاکره شدند. آن 
هم مدیرانی که خودشــان اعتراف 
می کنند بر اساس خواست و تصمیم 
فضای مجازی یا همان فضای دلالی 

تصمیم می‌گیرند!

نیمکت نشینی روزبه چشمی در بازی استقلال مقابل مس رفسنجان، 
یکی از اتفاقات قابل توجــه ترکیب آبی ها بود؛ تصمیمی که در اولین 

تجربه سرمربیگری وریا غفوری حسابی مورد توجه قرار گرفت.
روزبه چشمی هرچند در این فصل از فرم ایده آلش فاصله گرفته 
و افت محسوسی داشته، اما هر زمان شرایط بازی پیدا کرده معمولا در 
ترکیــب اصلی قرار گرفته و یکی از مهره های مــورد اعتماد ریکاردو 
ســاپینتو بوده اســت. به همین دلیل، نیمکت نشیــنی او در چنین 

مسابقه‌ای کمی غیرمنتظره به نظر می‌رسد.
از سوی دیگر، حالا وریا غفوری که به عنوان سرمربی موقت هدایت 
استقلال را بر عهده گرفته، در نخستین تصمیم مهم خود کاپیتان اول 
تیم را روی نیمکت نشانده است. این در حالی است که از سال ها قبل 
شایعاتی درباره سرد بودن رابطه غفوری و چشمی مطرح می شد و گفته 

می شد ارتباط این دو چندان صمیمی نیست.
حالا این سوال مطرح می شود که آیا نیمکت‌نشینی چشمی صرفا 
یک تصمیم فنی و بر اساس شرایط روز بوده یا ریشه در اختلافات قدیمی 
بین این دو دارد؟ پاســخ این پرسش شاید در ادامه مسیر و تصمیمات 
بعدی کادرفنی مشخص شود، اما بدون شک این اتفاق یکی از سوژه های 

اصلی این روزهای استقلال خواهد بود.

اولین تصمیم جنجالی وریا در استقلال 
تصمیم فنی یا اختلاف قدیمی

تراکتور که با گل زیبای محمد جواد محمدی 
از ملوان یک بر صفر عقب افتاده بود در نهایت 
با ضربه دانیال اسماعیلی‌فر بازی را به تساوی 
کشاند تا از شکست در مرداب انزلی فرار کند

 شاگردان محمد ربیعی این فرصت را 
داشتند تا با غلبه بر ملوان به تنهایی صدرنشین 
شوند اما صدر جدول را تقدیم استقلال کردند 
تا آبی پوشان با پیروزی اقتصادی مقابل مس 

رفسنجان به هدف خود برسند.
از مهمتریــن حاشیه هــای این بازی 
درگیری شدید و کمتر دیده شده بین مازیار 

زارع و خداداد عزیزی بود که حتی پادرمیانی 
اطرافیــان هم جواب نداد و این دو نفر هرچه 
دلشان خواست به یکدیگر گفتند و در نهایت 

اخراج شدند. 
با این تســاوی تراکتور همچنان در 
کورس قهرمانی می مانــد اما کار محمد 
ربیــعی در ادامه راه آســان نخواهد بود. 
استقلال دیروز با برتری مقابل مس به صدر 
رفت و حالا باید دید سپاهان در دیدار امروز 
خــود مقابل اســتقلال خوزســتان چه 

نتیجه‌ای کسب می کند.
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استقلال با گل منیر در صدر
یک گل زدند سه گل نزدند

تراکتور از مرداب فرار کرد
ملوان ۱  تراکتور ۱

استقلال به دایی و پیروانی هم پیشنهاد مربیگری داده بود  فقط گل محمدی نیست

بارسلونا با نمایشی مقتدرانه موفق شد در خانه، لوانته 
را 3-0 شکست داده و با عبور از رئال مادرید صدرنشین لالیگا 
شود. بارسلونا در شبی که نوکمپ به معنای واقعی کلمه زیر 
پای ســتاره هایش می لرزید، با ارائه یک نمایش مقتدرانه و 
بی نقص موفق شــد لوانته را با نتیجــه ۳ بر ۰ در هم بکوبد. 
شاگردان هانسی فلیک که با آگاهی از لغزش شب گذشته 
رئال مادرید مقابل اوساســونا پا به زمین گذاشته بودند، از 
همان ثانیه اول بوی صدرنشینی می‌دادند و در نهایت با این 
پیروزی شیرین، دوباره تکیه بر جایگاه اول جدول لالیگا زدند

 طوفان زودهنگام و جادوی برنال
 هنوز هواداران روی صندلی‌های خود مستقر نشده بودند که 
مارک برنال در دقیقه ۴ روی پاس تماشــایی اریک گارسیا، 
قفل دروازه رایان را شکست تا سریع ترین گل این فصل بارسا 
به ثبت برســد. این پایان کار در نیمه اول نبود؛ در حالی که 

ژوائو کانســلو با نفوذهای ویرانگرش امان مدافعان لوانته را 
بریده بود، در دقیقه ۳۲ با یک ارسال مهندسی شده فرانکی 
دی یونگ را در موقعیت گل‌زنی قرار داد تا هافبک هلندی با 

یک ضربه دقیق، برتری کاتالان ها را دوبرابر کند.
  شلیک نهایی فرمین؛ تیر خلاص به پیکر لوانته

‏در نیمه دوم، بارســا بــا مدیریت بازی و حفــظ مالکیت توپ 
خیره کننــده )بالای ۷۸ درصد در مقاطعی از مســابقه(، اجازه 
خودنمایی به مهمان رده نوزدهمی نداد. در دقیقه ۸۱، نوبت به 
فرمیــن لوپز رسید که تنها لحظاتی پس از ورود به زمین، با یک 
شلیک صاعقه آسا از فاصله ۲۵ متری، تیر دروازه و قلب هواداران 
لوانته را هم‌زمان به لرزه درآورد. توپ پس از بوسه بر تیر عمودی 
به تور چسبید تا زیباترین قاب شب رقم بخورد. اگر درخشش متئو 
رایان و دبل‌سیو تماشایی او در دقایق پایانی مقابل رافینیا و لوپز 
نبود، لوانته با شکستی سنگین تر ایالت کاتالونیا را ترک می کرد.

بارسا 3-0 لوانته | صعود متقدرانه به صدر جدول
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استقلال  مس رفسنجان 
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ورزش ایران و جهان

اولین شکست رئال مادرید در لیگ با هدایت 
آربلوا ثبت شد.

در یک شــب پرتلاطم در »ال ســادار«، 
اوساسونا اولین شکســت لیگی رئال در سال 
۲۰۲۶ را رقم زد.رائول آســنسیو مدافع جوان 
۲۲ ســاله به نمادی از ناکامی خط دفاعی تیم 
تبدیل شد. این شکست نه تنها رکورد ۱۵ ساله 
شکســت ناپذیری رئال مقابل اوساســونا را 
شکست، بلکه صدرنشینی آن ها در لالیگا را به 
شدت به خطر انداخت و فرصتی طلایی برای 
بارسلونا فراهم کرد تا با پیروزی مقابل لوانته به 
صدر جدول برسد. آسنسیو مستقیماًً در هر 2  
گل اوساســونا نقــش داشــت و این موضوع 
بحث های داغی را در مورد آینده‌اش در ترکیب 

اصلی برانگیخته.

 اشتباهات مهم
آسنسیو در این دیدار کاملاًً از ریتم خارج 
بود. در گل اول، دقیقه ۳۸ آنته بودیمیر پس از 
یک توپ بلند از پوشــش ضعیف آسنسیو و 
برخورد با تیبو کورتوا، پنالتی گرفت. آسنسیو 
نتوانست موقعیت را تشخیص دهد و با تأخیر 
در تصمیم گیری به بودیمیر اجازه داد تا فضا 
را کنتــرل کند. فاجعه اصلی در دقیقه ۹۰ رخ 
داد؛ پس از عدم کنترل پاس دنی ســبایوس، 
آسنسیو با تکل ناموفق خود فضای خوبی برای 
گارسیا ساخت و مهاجم اسپانیایی اوساسونا 

گل دوم را به ثمر رساند.
آسنسیو در این صحنه، مانند یک مدافع 
بی تجربه تکل زد و نتوانست گارسیا را متوقف 
کند.  این اشتباه نه تنها باعث باخت رئال شد، 

بلکه  نمره پایین 3 را برایش رقم زد. اشتباهات 
مستقیماًً باعث از دست رفتن نتیجه نام گرفت 
و حالا خطر از دست دادن صدر به شدت  حس 

می شود.
تصمیمات آربلوا

اما فراتر از عملکرد فردی، تصمیم آربلوا برای 
حضور آسنسیو در ترکیب ابتدایی در حالی که 
رودیگر مدافع باتجربه و مطمئن، روی نیمکت 
بود به شــدت مورد انتقاد قرار گرفته. آربلوا 3 
تغییر در خط دفاع ایجاد کرد و آسنسیو را کنار 
داوید آلابا و دنی کارواخال قرار داد. هر 3 در فرم 
ایده‌آل نبودند. منتقدان معتقدند این چرخش 
غیرضروری در یک بازی حساس مقابل تیمی 
در روند عالی مانند اوساســونا، ریسک بالایی 
داشت و آسنسیو با سابقه اشتباهات در فصل، 

گزینه‌ای ایمن نبود. رودیگر می توانست ثبات 
بیش تری بیــاورد اما آربلوا ظاهــراًً به دنبال 
استراحت دادن به او بود. این انتخاب، انتقادهای 
آن  بــرخی  و  برانگیخــت  را  شــدیدی 
را»مسموم کننده« برای تیم توصیف کردند. 
هواداران و تحلیلگران می پرسند: آیا آربلوا هنوز 
نمی‌داند آسنسیو نیاز به زمان بیش تری برای 

پختگی دارد؟
این شکست بخشی از الگوی ناپایدار خط 
دفاعی رئال در فصل جاری است و می تواند نقطه 
عطف تلخی باشد. آســنسیو با وجود پتانسیل 
فیزیکی و سرعت، در دوئل ها  نتوانست با بودیمیر 
و گارسیا کنار بیاید. اگر بارســلونا از این فرصت 
اســتفاده کند، رئال ضربه روحی قابل توجهی 

می خورد.

اگر رای نهایی بیرانوند همین روزها صادر 
نشــود، احتمال اینکه او جام جهانی را از 

دست بدهد وجود دارد.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی فوتبال 
ایــران در شــرایطی به عنــوان یکی از 
نمایندگان آسیا قرار است در جام جهانی 
2026 حضور داشته باشد که این روزها با 
مشکلات ریزودرشــتی دست‌وپنجه نرم 
می کند. مهم تریــن آن‌ها همین قوانین 
دولت ترامپ است که نام شهروندان ایرانی 
را در فهرســت ممنوعه برای صدور ویزا 
گذاشــته و ممکن اســت به تعدادی از 
بازیکنــان تیم ملی و اعضای فدراسیون و 
کادر، برای حضور در آمریکا ویزا ندهد. به 
طور مشخص، آمریکا ممکن است به آن 
دســته از اعضای تیم مــلی که خدمت 
سربازی شان را در ارگان سپاه سپری کرده 
باشــند، ویزا ندهــد. از همیــن رو، امیر 
قلعه نویی با مهدی تاج، به عنوان سرمربی 
و رئیس فدراسیون، دست به کار شده و به 
تازگی فهرستی قریب به 60 نفر را مشخص 
کرده‌اند تا برای همه آن ها درخواست ویزا 
دهند. به این ترتیب، اگر از فهرست اصلی 
امیر قلعه نویی برای جام جهانی، بازیکنی 
نتوانست ویزای آمریکا را بگیرد، آن‌وقت 
کادرفنی به گزینه های جانشین از همان 

فهرست 60 نفره فکر خواهند کرد.
مورد عجیب علیرضا 

بیرانوند
باوجود آنکه داســتان خدمت سربازی 
تعدادی از بازیکنان تیم ملی ممکن است 

برای شان در مسیر صدور ویزا ایجاد دردسر 
کند، ماجــرای علیرضــا بیرانوند کاملا 
متفاوت است. او هنوز خدمت سربازی‌اش 
را انجام نداده و نگرانی‌ای از جنس تعدادی 
از هم‌تیمی هایــش ندارد. بــا این حال، 
ممکن است نه به خاطر ویزا، بلکه به دلیل 
محرومیت، علیرضا بیرانوند فرصت حضور 
در جام جهانی 2026 را از دست دهد. این 
یکی »فعلاًً« محتمل است و همه منتظر 
صــدور رای نهــایی دادگاه عالی ورزش 
هستند تا نتیجه نهایی درباره بیرانوند را 
بدانند. با این حال، آنچه تبدیل به ابهامی 
بزرگ شــده این اســت که اگر این رای 
همین امروز و فردا صادر نشــود، ممکن 
است علیرضا بیرانوند یکی از غایبان بزرگ 

تیم ملی در جام جهانی باشد.
پای شکایت پرسپولیس در 

میان است
پرونده شــکایت باشــگاه پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند تبدیل به داستانی طولانی 
و آزاردهنده شــده که هنــوز نتیجه‌اش 
مشخص نیست. این باشگاه ابتدای فصل 
پیش از بیرانوند به دلیل فسخ غیرقانونی 
قراردادش شــکایت کرد. کمیته تعیین 
وضعیت در حکمی عجیــب، بیرانوند را 
جریمه مالی کرد ولی برای او محرومیتی 
درنظر نگرفت. پرسپولیس نسبت به این 
رای، به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
شکایت برد. دقیقا قریب به یک سال طول 
کشید تا کمیته استیناف رای نهایی‌اش 

در این مورد را اعلام کند.

درســت زمانی که بازی های لیگ برتر به 
پایان رسید و قهرمانی تراکتور مســجل 
شــد، کمیته اســتیناف رای به جریمه 
ســنگین مالی علیرضا بیرانونــد داد و 
همچنین خبر داد این دروازه بان به مدت 
4 ماه از حضور در میادین فوتبال محروم 
است. البته که بند خبرساز آن حکم مربوط 
به بازی های تیم ملی بود؛ جایی که عنوان 
شــده بود بیرانوند در ایــن بازه زمانی در 
دیدارهای تــدارکاتی نمی تواند حضور 
داشته باشد؛ اما در صورت نیاز سرمربی، 
می تواند تیم ملی را در دیدارهای رسمی 
همراهی کند. هرچند از آنجا که تیم ملی 
در آن بــازه 4 ماهه هیچ دیدار رســمی 
نداشت، محرومیت بیرانوند شامل هر دو 
رده باشــگاهی و ملی می شد. این بار ولی 
تراکتور نسبت به این رای در دادگاه عالی 

ورزش، )CAS( اعتراض کرد.
تراکتور رای بیرانوند را معلق کرد

یک ماه پس از آنکــه علیرضا بیرانوند از 
حضور در میادین محروم شده بود، باشگاه 
تراکتور در شهریورماه همین سال خبر داد 
که موفق شــده رای علیرضا بیرانوند را به 
صــورت تعلیــق درآورد. در دفاعیه این 
باشگاه عنوان شــده بود که محرومیت 
بیرانوند در روزهایی که تیم ملی بازی های 
حساسی در پیش دارد ممکن است روی 
سرنوشت تیم ملی اثر منفی بگذارد. از آنجا 
که این اثر ارتباطی به اتفاقات باشــگاهی 
ندارد، خواستار تعلیق محرومیت بیرانوند 
تا زمان اعلام رای نهایی این پرونده شدند. 

بــه این ترتیب، دادگاه عالی ورزش با این 
پیشنهاد موافقت کرد و بیرانوند فقط یک 
ماه از محرومیت 4 ماهه‌اش را سپری کرد 
و دوباره به دروازه تراکتور و البته تیم ملی 
برگشت. با این حال، مشکل اصلی دقیقا 
از همین جا شــروع شده؛ چراکه با وجود 
نزدیک شــدن به جام جهــانی 2026، 
دادگاه عــالی ورزش هنوز رای نهایی این 

پرونده را اعلام نکرده است.
بیرانوند جام جهانی را از 

دست می‌دهد؟
این پرسش فعلا پاسخ روشنی ندارد. مسئله 
اینجاست که تراکتور مدعی است دادگاه 
عالی ورزش درصد برنده شدن بیرانوند در 
پرونده شکایت پرسپولیس را زیاد توصیف 
کــرده، در نتیجــه رای بــه تعلیق این 
محرومیت داده است. اگر این ادعا درست 
باشــد، بیرانوند و تیم مــلی نباید نگرانی 

خاصی داشته باشند. هر زمان که رای به 
سود بیرانوند اعلام شود، او خیالش راحت 
خواهــد بود. با این حال، نگرانی مجموعه 
تیم ملی دقیقا از جایی شروع خواهد شد 

که این رای به ضرر بیرانوند صادر شود.
اگر رای به ضرر بیرانوند باشد، او مشابه با 
محرومیتی که برای مهدی طارمی درنظر 
گرفته شد، 4 ماه از میادین دور خواهد بود 
و برخلاف رای کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال ایران، این بار اجازه همراهی تیم 
ملی و باشــگاهی را در بازی های رسمی 
نخواهد داشت. البته که بیرانوند یک ماه 
از محرومیتش را سپری کرده و در صورت 
بازنده شدن در این پرونده 3 ماه محرومیت 

باقی مانده را باید سپری کند.
وقت تنگ است

نگــرانی مجموعه فدراسیــون فوتبال و 
کادرفنی تیم ملی دقیقا مربوط به همین 3 

ماه باقی مانده است. برای بررسی این بخش 
کافی است به زمان شروع جام جهانی یعنی 
21 خرداد اشــاره کرد. فهرست اولیه که 
شــامل نزدیک به 55 بازیکن خواهد بود، 
باید یک ماه زودتر یعنی 21 اردیبهشت به 
فیفا ارسال شود و دست آخر یک هفته قبل 
از شروع جام جهانی، 26 بازیکن از »همان 
فهرســت اولیه« برای جام جهانی تایید 
شــود. اینجا دقیقا همان جایی است که 

ثانیه ها نیاز به شمارش دارند.
در شرایطی که سومین روز از اسفند از راه 
رسیده، رای پرونده بیرانوند اعلام نشــده 
است. حتی اگر رای این پرونده 15 اسفند 
اعلام شود و به ضرر بیرانوند باشد، او باید 
تــا 15 خرداد بیرون از گــود بماند. حالا 
پرســش اصلی این است که آیا در فاصله 
یک هفته مانده تا شروع جام جهانی، اگر 
بیرانوند محروم باشد، باز هم در فهرست 

نهایی تیم ملی خواهد بود؟
پرسش دیگر اینکه آیا در صورت محرومیت 
بیرانوند توسط دادگاه عالی ورزش، می توان 
اسم او را در فهرســت اولیه که قرار است 
اواسط اردیبهشت ماه ارائه شود، گنجاند؟ 
این هــا همگی پرســش‌هایی اســت که 
می توانــد وضعیــت دروازه تیــم ملی را 
دستخوش تغییر قرار دهد. تازه این موضوع 
بر پایه اعلام رای در تاریخ 15 اسفند است؛ 
اگر تا پایان این ماه، رای صادر نشود و کار 
به سال 1405 کشیده شود، که بعید است 
دیگر شانسی برای بیرانوند برای حضور در 

جام جهانی وجود داشته باشد.

شب کابوس‌وار آسنسیو در پامپلونا

 اشتباهاتی که  اشتباهاتی که 
 برای رئال گران  برای رئال گران 

تمام شدتمام شد

ابهام بزرگ در تیم ملی علیرضا بیرانوند جام جهانی را از دست می دهد؟

شکست رئال مادرید برابر اوساسونا تردیدهای بسیاری را درباره ستاره های 
این تیم به وجود آورده است.

فاجعه‌ای تمام‌ عیار برای رئال مادرید برابر اوساسونا، تیمی که بیش از 
هر چیز بر فیزیک تکیه دارد و از نظر فنی محدود است. وقتی از صدرنشینی 
صحبت می شود، آلوارو آربلوا نباید مرتکب چنین اشتباه تاکتیکی بزرگی 
شود: استفاده از همان نقشه بازی لیسبون مقابل تیمی فوق‌ دفاعی که تنها 

هدفش بستن فضاها بود. افتادن در تله حریف غیرقابل قبول است.
آیا با حضور آنتونیو رودیگر نتیجه تغییر می کرد؟ صادقانه باید گفت 
بعید به نظر می‌رسد. اشتباه رائول آسنسیو مقابل رائول گارسیا غیرقابل 
دفاع بود و تیبو کورتوا نیز پس از اعلام پنالتی تمرکز نداشت. حتی می توان 
ســهمی از تقصیر را متوجه این دروازه بان دانست چون آسنسیو توپ را 
دفع کرده بود اما هر زمان او از منطقه معمولش خارج می شــود، بی نظم 
عمــل می کند. داوید آلابا نیز با خروج های بی‌موقع، فضای خطرناکی را 
خالی گذاشت، مشابه خطایی که پیش‌ از این از دنی سبایوس دیده شد

دنی کارواخال، آلابا و سبایوس هیچ‌ کدام چیزی به اعتبار و کیفیت 
مورد نیاز رئال مادرید اضافه نکردند. در مقابل، ترنت الکساندر-آرنولد که 
در مســابقات اخیر از بهترین ها بود در ترکیب اصلی رئال برای این بازی 
حســاس حضور نداشت، تصمیمی که با اعتراض کارواخال گره خورد و 

پرسش برانگیز است.
رئال مادرید با ریتمی کند وارد زمین شد. بدون فشار مؤثر و بدون 
شتاب لازم، گویی چیزی برای از دست دادن نداشت. این نوع اعتماد به‌ 
نفس کاذب خطرناک است. از ابتدا هم تردیدهایی درباره آمادگی آربلوا 
بــرای این مســئولیت وجود داشــت و آینده همه نشــان خواهد داد. 
تعویض های او نیز پراکنده و بی برنامه بود. بیرون کشیدن فدریکو والورده، 
پــس از آاین ه تنها شــتاب تهاجمی تیمش را ایجــاد کرد و زمینه گل 
وینیسیوس را فراهم ساخت، اشتباهی بزرگ بود. براهیم دیاز، جانشین 

او، نتوانست نقش مشخصی را در زمین ایفا کند.
تعداد بالای ارسال های بی حاصل نشان‌دهنده نبود یک مهاجم هدف 
واقعی در ترکیب است. گونزالو گارسیا تأثیرگذاری درستی نداشت و ورود 
ســبایوس نیز گره‌ای نگشود. این سلسله اشتباهات در نهایت باعث شد 
رئال مادرید برتری‌اش را از دست بدهد و دوباره عقب برگردد، تیمی که 

چند پیروزی اخیرش با اغراق تحسین شده بود.
در بعد بدنی نیز تیم در نیمه دوم افت کرد. تنها بازیکنی که انرژی و 
انگیزه برای پیشــروی نشان می‌داد، وینیسیوس جونیور بود. آربلوا او را 
محــور پروژه تازه رئال معرفی می کند، در حالی که کیلیان امباپه پس از 
انتقاد از شکست تیمش در لیسبون در حاشیه قرار گرفت. این روایت که 

وینیسیوس ستاره بی چون‌ و چرای این تیم است نیز محل بحث است.
امباپه دو بازی اخیر را بدون گل پشت سر گذاشته، گلی در موقعیت 
آفساید زد و یک فرصت واضح را از دست داد. درباره تمرکز او پرسش هایی 
وجود دارد. هم‌زمان، آینده امباپه و احتمال کشیده شدن نگاه ها به لیگ 
برتر مطرح می شــود. باید دید آربلوا در دیدار پیش‌ رو برابر ژوزه مورینیو 

چگونه واکنش نشان خواهد داد.
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بی‌لیاقت هایی که پیراهن رئال 
مادرید را پوشیده‌اند

ذهن امباپه‌ در لیگ برتر است؟

اینترمیامی در شبی که مسی 
نتوانست تأثیرگذار باشد، با 
نمایشی کم فــروغ و دفاعی 
متزلزل، فصل جدید خود را 
بــا شکســت ۳-۰ مقابــل 
لس‌آنجلس اف‌سی آغاز کرد

لیونل مسی شــب کم فروغی را 
پشت ســر گذاشــت و اینترمیامی در 
ساختار دفاعی متزلزل ظاهر شد تا فصل 
جدید را با شکست ۳-۰ برابر لس‌آنجلس 
اف‌سی آغــاز کند. شــاگردان خاویر 
ماسچرانو هرگز نتوانستند ریتم بازی را 

در اختیــار بگیرند و با ســه ضدحمله 
برق آســا و حساب شده از سوی میزبان 
تنبیه شــدند؛ نمایشی که نشــان داد 
لس آنجلــس اف‌سی می توانــد یکی از 
مدعیان جدی قهرمانی این فصل باشد. 
میــامی در نیمه نخســت برای تثبیت 
جریان بازی با مشکل مواجه بود. مسی 
به نــدرت در فاز تهاجمی دیده شــد و 
حضورش بیشتر به لمس های پراکنده 
محدود ماند. گل نخست در دقیقه ۳۸ و 

روی یک انتقال ســریع شکل گرفت؛ 
جایی که داوید مارتینــس با ضربه‌ای 
دقیق کار را تمام کرد. تنها جرقه جدی 
میامی پیش از پایان نیمه، شوت کات‌دار 
مسی از پشت محوطه بود که با اختلافی 

اندک از کنار دروازه به بیرون رفت.
لیونل مسی در دیدار لس 
آنجلس اف سی - اینترمیامی

در نیمــه دوم، میامی تلاش کرد 
سرعت و شــدت بازی را افزایش دهد. 

مسی بیشتر در گردش توپ مشارکت 
داشت و ورود تادئو آلنده تا حدی به خط 
حملــه جــان بخشیــد، امــا خلــق 
موقعیت های شــفاف همچنان دور از 
دســترس بود. در مقابل، لس آنجلس 
اف‌سی در استفاده از فضاها بی‌رحم عمل 
کــرد. بوانــگا در دقیقه ۷۳ بــا فراری 
هوشمندانه از پشت مدافعان و ضربه‌ای 
مطمئن بــه دروازه خالی، اختلاف را دو 
برابر کرد. او در وقت های تلف شده نیز با 

حرکتی انفجــاری و پاسی دقیق، ناتان 
اورداز را در موقعیت گل سوم قرار داد تا 
شکست میامی کامل شود. در مجموع، 
میامی اگرچه مالکیت بیشتری داشت، 
اما فاقد برندگی و خلاقیت در یک سوم 
پایانی زمیــن بود. لس آنجلــس اما با 
سازماندهی مناسب، انتقال های سریع و 
بهره‌وری بالا، تصویری از یک تیم مدعی 
ارائــه داد. بی تردیــد میــامی ظرفیت 
بازگشت و پیشــرفت دارد، اما این آغاز 
برای تیمی کــه به دنبال دفاع از عنوان 
است، هشداری جدی محسوب می شود

شروعی دور از انتظار؛ مسی و تیمش شبیه قهرمان نبودند!
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در متن بیانیه باشگاه استقلال که در آن سهراب بختیاری‌زاده به عنوان 
سرمربی جدید آبی ها معرفی شده، پانزده اشکال تایپی و نگارشی دیده 

می شود.
در حالی که موضوع انتخاب سرمربی جدید یکی از مهم ترین تصمیم های 
مدیریتی هر باشگاه محسوب می شود، اطلاعیه رسمی استقلال با ایرادهای 
متعدد نگارشی منتشــر شــد؛ موضوعی که واکنش هایی را در فضای 
رســانه‌ای و میان هواداران به همراه داشــت. عجیب به نظر می‌رسد در 
باشــگاهی با ابعاد و جایگاه استقلال، یکی از مهم ترین بیانیه های سال با 

چنین سطحی از بی‌دقتی منتشر شود.
در متن منتشرشــده، عدم رعایت فاصله بین کلمات، چسبیده نویسی 
واژه هــا، رعایت نکردن فاصله پس از ویرگول، حذف فاصله میان برخی 
جملات و حتی ناهماهنگی در قالب بندی به چشم می خورد. بخش قابل 
توجهی از بیانیه به صورت بولد )پررنگ( منتشر شده، اما ناگهان از میانه 
متن، نگارش به حالت عادی بازگشــته است؛ بدون هیچ توضیح یا نظم 
مشخصی در صفحه آرایی. این ناهماهنگی ظاهری، در کنار اشتباهات 
تایپی متعدد، جلوه‌ای غیرحرفه‌ای به اطلاعیه رسمی باشگاه داده است.

برای نمونه در ابتدای متن، عبارت »می‌رساندکمیته« بدون فاصله درج شده 
و در بخش هایی دیگر کلماتی مانند »بررسیقرار«، »برنامه هایپیشنهادی«، 
»هدایتتیم«، »وراهبردی«، »آیندهباشگاه«، »قرارگرفت« و »نامپرافتخار« 
به یکدیگر چســبیده‌اند. همچنین در چند سطر، فاصله استاندارد پس از 
علامت »،« رعایت نشــده و برخی جمله ها بدون فاصله مناسب از یکدیگر 

آمده‌اند که خوانایی متن را کاهش داده است.
نکته قابل توجه دیگر اینکه کانال تلگرامی باشــگاه این اطلاعیه را با 49 
دقیقه تأخیر نسبت به صفحه اینستاگرام منتشر کرد؛ آن هم در شرایطی 
که انتظار می‌رفت مهم ترین خبر مدیریتی باشــگاه با هماهنگی و دقت 

کامل در تمام پلتفرم های رسمی منتشر شود.
در مجموع، انتشار بیانیه‌ای با این تعداد ایراد نگارشی در معرفی سرمربی 
جدید استقلال، آن هم در یکی از حساس ترین مقاطع فصل، سوال برانگیز 
اســت. موضوع انتخاب سرمربی مسئله کوچکی نیست و انتظار می‌رود 
اطلاع‌رسانی در این سطح، با دقت و ویرایش حرفه‌ای انجام شود؛ به‌ویژه 

در باشگاهی که همواره از برند و اعتبار تاریخی خود سخن می گوید.

تاجرنیا لو داد

استقلال گل محمدی را هم می خواست!
اخبار مختلــفی در وب ســایت ها و فضای 
مجازی مبنی بر تکذیــب هرگونه مذاکره 
باشگاه استقلال با یحیی گل محمدی منتشر 
شــده بود. در حالی که از داخل باشگاه خبر 
می‌رسید نشســتی میان طرفین )دو مدیر 
باشگاه استقلال و مدیربرنامه گل محمدی( 
برگزار شده و حتی کار به اعلام رقم رسیده و 
به نتیجه نرسیــدن روی اعداد و ارقامی در 
حدود یک میلیون دلار باعث پایان مذاکرات 

شده است.
امروز تلاش زیادی کردیم تا با گل محمدی یا 
مدیر برنامه هایش صحبت کنیم و صحت و 
سقم این ادعا را بپرسیم که هیچکدام از این 
دو این موضوع را تایید نکردند. همچنین نقل 
قولی از یحیی گل محمدی در یک خبرگزاری 
منتشر شــده بود که از قول سرمربی سابق 
پرسپولیسی ها گفته شده بود: »استقلالی ها 
بهتر است از بزرگان خودشان برای هدایت 
تیم کمک بگیرند« که البته این نقل قول نیز 
به صورت غیرمستقیم از سوی گل محمدی 
تکذیب شد که ظاهرا موضع یحیی سکوت 

در برابر همه شایعات بود.
با این حال امشــب علی تاجرنیا با حضور در 
شــبکه خبر موضــوع مذاکره بــا یحیی 
گل محمدی را علنی کــرد. البته او نامی از 
یــحیی به زبان نیاورد اما به همان نقل قولی 
درج شــده از ســوی یحیی اشــاره کرد و 
همچنین با استفاده از کلماتی مثل قرارداد 
معقول و تعهد و قیمت دادن و شرط گذاشتن 
و ... شایعات صبح امروز را به صورت رسمی 

تایید کرد.
البته تاجرنیا هرگز نام گل محمدی را به زبان 

نیاورد و حــتی گفت که منظــور او از این 
صحبت ها سهراب، مهدی رحمتی یا پیروز 

قربانی نیستند.
تاجرنیــا در ایــن مصاحبه پیــش از آنکه 
حرفهایش را درباره سرمربی آینده استقلال 
شروع کند، در همین باره چنین گفت: »هنوز 
هیچ چیز را قطعی نکردیم. با چند نفر مذاکره 
کردیم. کاری ندارم بعضی از دوستانی که با 
ما مذاکــره کردند، قیمت دادند و شــرط 
گذاشتند، شــرط ما را نپذیرفتند و الان هم 
می گویند که به ما جواب منفی داده‌اند منتها 

نه، خیلی ها آمدند و مذاکره کردیم.«

او در پاســخ به اینکه آیا منظورش قربانی و 
رحمتی است، تاکید کرد: »نه آنها نیستند. 
یک نفر اخیرا گفته کــه بروید از بین خود 

استقلالی ها انتخاب کنید.«
تاجرنیا در واکنش بــه اینکه آیا منظورش 
یحیی گل محمدی است، این پاسخ را داد: 
»ما برای آنها که می خواستند تا آخر فصل با 
ما باشند گفتیم باید قرارداد معقول ببندیم. 
کســانی که مدعی بودند فقط تا آخر فصل 
نمی آییم و باید یک سال بعد را هم به قرارداد 
اضافه کنید برایشان شرط گذاشتیم که باید 
قهرمــانی لیگ یا حذفی کســب کنند و یا 

ســهمیه آسیایی بگیرند تــا تمدید کنیم. 
خیلی ها حاضر نیســتند در این باره تعهد 

بدهند.«
رئیس هیئت مدیره باشــگاه استقلال ابراز 
امیدواری کرد تا قبل از بازی با مس رفسنجان 
همه چیز مشخص شود: »بعضا اعداد و ارقامی 
مطالبه می شــود که معمولا خیلی معقول 
نیســت ولی در هــر صورت حتمــا آقای 
بختیاری زاده هســتند. کســانی دیگر هم 
هستند اما چون از ایشان اسم بردید من هم 
اینطور گفتم. فکر می کنم تا قبل از بازی فردا 

با مس رفسنجان این را نهایی کنیم.«

ریکاردو ســاپینتو پــس از برکنــاری از 
ســرمربیگری اســتقلال، در گفت‌وگویی 
مفصــل و صریح با خبرنگار ما به تشــریح 
اتفاقات ماه های اخیر این باشگاه پرداخت و 
با اشاره به شرایط سخت حضورش در ایران، 
مشکلات مدیریتی، کارشــکنی ها، بسته 
مانــدن پنجــره نقل‌وانتقــالات و دلایل 
برکناری‌اش، روایت متفــاوتی از آنچه در 

استقلال گذشت ارائه داد.
ساپینتو در این مصاحبه ضمن دفاع از عملکرد 
فنی تیمش، انتقادات تندی را متوجه مدیریت 
باشگاه کرد و از هواداران و اعضای کادر فنی خود 
قدردانی به عمل آورد که گزیده‌ای از حرف های 

او را در زیر می خوانید:
  در شــرایط جنگی هم استقلال را رها 

نمی کردم
  دروغ بــزرگ گفتند و برکناری من از 

پیش طراحی شده بود
  اســتقلال قربانی منافع شخصی یک 

مدیر غیرورزشی شد
  هیــچ اراده‌ای بــرای قهرمانی وجود 

نداشت
  پنجره‌ای که هرگز باز نشد و تیمی که 

تنها ماند
  ســرمربی تیم صدرنشین را در هیچ 

جای دنیا برکنار نمی کنند
  تا آخرین روز به احترام هواداران ماندم

  اســتقلال بــزرگ قربــانی مدیریت 
غیرحرفه‌ای شد

 در ادامه مشــروح گفت‌وگــوی ریکاردو 
ساپینتو  آمده است:

پذیرفتن ریسک بزرگ به عشق استقلال
من در سخت ترین شرایط با کمال افتخار به 
عشق هواداران پرشور اســتقلال پیشنهاد 
باشگاه را پذیرفتم و در موقعیتی به ایران آمدم 
که هیچ مربی خارجی دیگری این ریسک را 
نمی پذیرفت، اما حاضر بودم در شرایط جنگی 
حــتی به صورت زمینی خــودم را به تهران 
برسانم تا یک مأموریت نیمه تمام را به پایان 
برســانم. در هفته ها و ماه های اخیر بارها از 
جانب سفارت و دوستان و هم‌وطنانم به من 
گفته شــد ایران را ترک کنــم اما این کار را 
نکردم چرا که می خواستم تا آخرین روز در 
کنار شــاگردانم بمانم و با شــجاعت به این 
مبــارزه برای رسیدن به موفقیت و قهرمانی 

ادامه بدهیم، اما در مقابلش نه تنها از جانب 
تاجرنیا شاهد کمترین تشکر و قدردانی نبودم 
بلکه ادامه کارشکنی ها نشان داد هیچ اراده‌ای 

برای موفقیت استقلال وجود ندارد!
سکوت برای حفظ آرامش تیم

از ابتدای فصل بارها برای حفاظت از آرامش 
تیم تلاش کردم با صبر و ســکوت مشکلات 
درون خانواده باقی بماند اما امروز می‌بینم که 

لازم است حقایق بازگو شود.
شروع فصل با کارشکنی و 

ترکیب ناقص
فکر می کنم هیچ کس موقعیت و شــرایط 
سخت ما در شروع فصل را فراموش نکرده، 
تاجرنیا به خواست هواداران من را انتخاب 
کرد انگار که فقط می خواســت به خواسته 
آن ها در ظاهر احترام بگذارد اما از ابتدا مایل 
بــه این همــکاری نبود و از همــان زمان 
کارشــکنی ها آغاز شد. هیچ‌کس فراموش 
نکــرده که ما با ترکیبی ناقــص و تنها ۱۳ 
بازیکن به اردوی ترکیه رفتیم اما وقتی که 
زمان را از دست دادیم و از همه حریفانمان 
عقب تر بودیم تاجرنیا به جایگاه سرپرستی 
تیم رسید تا مثل یک ناجی ظاهر شــود و 
موفقیت در نقل‌وانتقالات را به اسم خودش 

ثبت کند.
قهرمان نقل‌وانتقالات، قربانی 

شدن تیم
خریدهــا انجام شــد و تاجرنیا عکس های 
یادگاری خودش را ثبت کرد اما تیم من زمان 
آماده ســازی را از دســت داد و بخــشی از 
امتیازات بازی‌های ابتدایی فصل به همین 
راحتی از دست رفت تا سرپرست غیرورزشی 
اســتقلال قهرمان نقل‌وانتقالات دیرهنگام 

لقب بگیرد.
کمبود امکانات و وعده‌های 

توخالی
تیم مــا از همان ابتدای فصــل تنها بود و 
ساده ترین امکانات مورد نیاز برای موفقیت 
مثل زمین تمرین و زمین مسابقه مناسب، 
تــدارکات و پشــتیبانی مــورد نیــاز و 
پرداخت هــای منظم را شــاهد نبودیم اما 
مدیرعامل علاقه مند به شهرت هر هفته از 
انتظــار قهرمــانی می گفت. درســت در 
حساس ترین شرایط فصل خبر شوکه کننده 
محرومیت نقل‌وانتقالاتی منتشــر شــد و 

تاجرنیــا بارها به من، اعضــای تیم و حتی 
رسانه ها اعلام کرد این پنجره باز می شود و 
هیچ مشکلی نخواهیم داشت که این هم یک 

دروغ بزرگ بود!
بسته ماندن پنجره و فاجعه 

مدیریتی
پنجره هرگز باز نشد و این شاهکار مدیریتی 
تاجرنیا استقلال را در سخت ترین موقعیت 
ممکن در مقایســه با رقبا قرار داد. ما تنها 
تیمی بودیم که علیرغم مبارزه در سه جام 
شانس خرید بازیکنان مورد نیاز را از دست 
دادیم و نتوانستیم مثل رقبا نفرات مورد نیاز 
در بعــضی از پســت ها را جــذب کنیم. 
مدیرعامــل غیــرورزشی امــا بــه جای 
پاسخگویی در قبال این فاجعه ترجیح داد 
از این فرصت برای ثبت نام در انتخابات های 
مختلف استفاده کند و به اهداف غیرورزشی 

خودش فکر کند!
پنهان شدن مدیرعامل و 

پرداخت نشدن مطالبات
تاجرنیا ماه هاست که خودش را از تیم پنهان 
می کرد، هیچ اقدامی برای پرداخت معوقات 
من، همکارانــم و بازیکنان تیم انجام نداد، 
حتی اجاره معوقه منزل ما را پرداخت نکرد، 
حقوق مربیان و بازیکنان خارجی عقب افتاد 
و زمــانی که منیر الحدادی بازیکن بزرگ و 
حرفه‌ای تیم به این بدقولی ها اعتراض کرد 
حرف های کاملاًً درست و اعتراضات منطقی 
منیــر را تکذیــب کردنــد در حــالی که 

صحبت های او کاملاًً درست بود.
اردوی غیرحرفه‌ای و از دست 

دادن بازیکنان کلیدی
ما در بدترین شرایط ممکن و به صورت کاملاًً 
غیرحرفه‌ای با وضعیتی که در شأن باشگاه 
بزرگ اســتقلال نبود راهی اردن شــدیم، 
مدت ها با مشکل زمین تمرین مواجه بودیم 
که باعث مصدومیت بسیاری از بازیکنانمان 
شــد، علاوه بر اینکه به دلیــل محرومیت 
نتوانستیم خودمان را تقویت کنیم و بازیکن 
جدیدی جذب کنیم بازیکن تأثیرگذاری 
مثــل اندونگ را به دلیــل اقدامات آماتور 
باشگاه و شخص تاجرنیا از دست دادیم در 
حالی که به دروغ می گفتند ساپینتو اندونگ 
را نخواسته اما او یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
و ثابت ما در نیم فصل اول بود و رسماًً اعلام 

کرد که به دلیل عدم انجام تعهدات باشگاه 
قراردادش را فسخ کرده.

ماندن پای کار با وجود همه 
سختی ها

من با وجود همه این مشکلات و سختی ها 
تســلیم نشــدم. زمانی که بعد از پیروزی 
درخشان مقابل سپاهان بازیکنان کلیدی و 
اعضای کادر فنی را از دست دادم ماندم و با 
همه انرژی و توانم تیم را حفظ کردم. به فکر 
رفتن و نگران خودم نبودم چرا که موفقیت 

استقلال از هر چیزی مهم تر بود.
مدیریت سایر باشگاه‌ها و 

بی تفاوتی در استقلال
با این وجود دیدید که مســئولین ســایر 
باشــگاه‌ها خیلی زود شــرایط را مدیریت 
کردند، تیم ها و بازیکنان خارجی خودشان 
را حفــظ کردند و با ترکیب کامل به میدان 
می‌رفتند اما برای ما مدیریتی وجود نداشت 
که به فکر رفع نگرانی بازیکنان و کادر باشد 
و در چند مســابقه برخلاف رقبا بازیکنان 
کلیدی خودمان را در اختیار نداشتیم. این 
مشکلات برای او کمترین اهمیتی نداشت و 

تنها به دنبال اجرای نقشه برکناری بود.
برتری فنی و تصمیم از پیش 

تعیین شده
تیم ما در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل 
نماینده اردن کاملاًً برتر بود و باید به پیروزی 
می‌رسیدیم. حریف ما در هر دو بازی رفت و 
برگشت هیچ برتری قابل توجهی نداشت و 
ما تنها با اتفاقات و اشتباهات فردی بازی را 
واگذار کردیم. در مســابقه رفت فقط یک 
شوت به سمت دروازه ما زده شد و گل سالم 

رستم را نپذیرفتند.
ترس از قهرمانی استقلال

ما تنها تیمی بودیم که علیرغم محرومیت در 
سه جام حضور داشتیم و همچنان شانس اول 
قهرمــانی در لیگ و جام حذفی بودیم و با دو 
بازی کمتر تنها یک امتیاز با صدر جدول فاصله 
داشتیم که این موضوع تاجرنیا را به وحشت 
انداخت تا قبل از بازی روز یکشنبه بتواند ضربه 
کاری خودش را به تیم وارد کند. او با این وجود 
که فوتبالی نیســت می‌دانســت با توجه به 
شکست پرسپولیس و گل‌گهر شانس قهرمانی 
افزایش یافته پس نباید بگذارد ساپینتو به این 

عنوان برسد و خیلی زود دست به کار شد.

برکناری بی‌دلیل و تکرار یک روند
هیچ دلیل منطــقی و فنی برای این تصمیم 
وجود نداشــت؛ به جز خواسته های شخصی 
یک مدیر غیرورزشی که اســتقلال بزرگ را 
قربانی خواســته ها و منافع شخصی خودش 
کرده؛ همان طور که در فصل گذشته بدترین 
اتفاقات را در این باشــگاه رقم زد. من نهمین 
مربی هســتم که در دوره مدیریت تاجرنیا 
برکنار می شــود و شــما در هیچ کجای دنیا 
نمی‌بینید که مربی تیم صدرنشین جدول را 
برکنار کنند و مدیر یک باشگاه اصلی ترین سد 

راه موفقیت باشگاه باشد.
مشکل اصلی استقلال

مشکل اصلی استقلال مدیریت غیرحرفه‌ای 
است که آرزوهای هواداران عاشق این باشگاه 
را بــر باد داده و تا زمانی کــه این فرد برای 
کسب شــهرت در این باشگاه حضور دارد 
هیچ موفقیتی برای این باشگاه رقم نخواهد 

خورد.
کنایه سنگین و حمله شدید به وریا

در اینجا باید بگویم شگفت‌انگیز است که یک 
فرد جوان بدون مدرک مربیگری از شــما 
درخواست می کند به کادر فنی تان بپیوندد 
تا تجربه کسب کند، اما هم‌زمان به این فکر 
می کند که چگونه جای شما را بگیرد. دو روز 
در تمرینات غیبت می کند و حتی به دیگران 
می گوید نیازی به حضور در تمرینات نیست 
چون سرمربی برکنار خواهد شد. به نظر من، 
اولین درس زندگی قدردانی و احترام است. 
زشت ترین ویژگی در زندگی این است که 
شــأن و جایگاه کسی را کــه چیزی به تو 

آموخته نادیده بگیری.
پیام پایانی به هواداران 

استقلال
کسی که قدرشــناسی و وفاداری نداشته 
باشد، هرگز به موفقیت واقعی نخواهد رسید. 
وقتی کسی به شما لطف کرده لازم است که 
این خوبی را فراموش نکنید و برای رسیدن 
به جایگاهی که استحقاق آن را ندارید تلاش 
نکنید. در نهایت به احترام هواداران پرشور 
و متعصب استقلال بزرگ و بازیکنان مبارز و 
جنگجویی که برای موفقیت تلاش می کنند 
امیــدوارم در ادامه فصل نتایج خوبی برای 
تیمم رقم بخورد چرا که استقلال همیشه 

شایسته بهترین هاست.
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مدیران باشــگاه استقلال شامگاه جمعه تصمیم گرفتند تا رسماًً به همکاری شان با 
ریکاردو ساپینتو پایان بدهند و بعد از برگزاری جلسه هیات مدیره، تصمیم آن ها نهایی 
و از طریق انتشــار یک اطلاعیه، این موضوع اطلاع‌رسانی شد. ساپینتو که از تصمیم 
مدیران باشگاه شاکی بود، مصاحبه تندی علیه علی تاجرنیا و تیم مدیریتی آبی پوشان 
انجام داد اما مشخصاًً عزم استقلالی ها برای عبور از سا پینتو جزم بود و آن ها به دنبال 

انتخاب یک سرمربی جدید تا پایان فصل بودند.
وریا غفوری در حالی در نقش ســرمربی موقت برای دیدار با مس انتخاب شــد که 
رایزنی ها با چهره های مختلف آغاز شد؛ از یحیی گل محمدی و جواد نکونام تا مهدی 
رحمتی، پیروز قربانی، ســهراب بختیاری‌زاده و ساکت الهامی از جمله گزینه های 
مطرح شده برای هدایت استقلال بودند. از همان ابتدا قابل پیش‌بینی بود که شانس 
بختیاری‌زاده که تجربه سرمربیگری موقت روی نیمکت آبی پوشان را دارد، بیش از 
سایر گزینه ها است و حالا سرانجام انتخاب سهراب در نقش جانشین سا پینتو رسمی 

شد.مربی ای که تیم نداشت و آخرین تیمش همین استقلال بود!
 تصمیم کمیته فنی و تایید هیات‌مدیره؛ بازگشت 

سهراب رسمی شد
باشگاه اســتقلال با انتشار بیانیه‌ای، خبر انتخاب ســهراب بختیاری‌زاده به عنوان 
سکان‌دار جدید این تیم را رسماًً اعلام کرد که در این بیانیه آمده: »پیرو اطلاعیه اخیر 
در خصوص پایان همکاری با آقای ریکاردو ســاپینتو، سرمربی پیشین تیم فوتبال 
باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال ایران، به آگاهی هواداران گرانقدر می‌رساند کمیته 
مشــورتی فنی باشگاه تشکیل جلسه داد. در این نشست، سوابق حرفه‌ای، عملکرد 
فنی و برنامه های پیشنهادی کلیه گزینه های بالقوه و در دسترس برای هدایت تیم 
فوتبال اســتقلال، از ابعاد مختلف فــنی، مدیریتی و راهبــردی به صورت دقیق و 
کارشناسی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. جمع بندی نهایی این فرآیند، مبتنی 
بر نیازهای فعلی تیم، شرایط رقابتی پیش‌رو و مصالح بلندمدت باشگاه انجام پذیرفت 

و نظرات پیشنهادی به هیات مدیره ارائه گردید.
 هت تریک سهراب در سرمربیگری موقت؛ این بار به دنبال جام!

اســتقلالی ها در بخش پایانی بیانیه خود عنوان کردند: »مدیریت باشگاه استقلال 
همان گونه که همواره بر آن تأکید داشته است، تمامی ظرفیت های مادی، معنوی و 
اجرایی خود را در جهت پشتیبانی کامل از تیم فوتبال و کادر فنی جدید به کار خواهد 
بست تا با همدلی هواداران عزیز، زمینه ساز کسب نتایج شایسته، مقتدرانه و درخور 
نام پرافتخار استقلال در رقابت های پیش‌رو باشد«. بختیاری‌زاده صبح امروز )یکشنبه( 
همراه با علی تاجرنیا، سرپرســت مدیرعاملی آبی پوشــان راهی رفسنجان شد اما 
مشــخصاًً برای نبرد امشب با مس روی نیمکت استقلال حضور نخواهد یافت. او در 
کارنامه‌اش تجربه ســرمربیگری در تیم هایی نظیر نفت مسجدسلیمان، استقلال 

خوزستان، شهرخودرو مشهد و خوشه طلایی ساوه را دارد.
بختیاری‌زاده در فصل گذشته 2 مقطع در نقش سرمربی موقت روی نیمکت آبی پوشان 
نشست. 3 بازی در دوره انتقال نیمکت از جواد نکونام به پیتسو موسیمانه که یک برد 
و 2 باخت را تجربه کرد. در دوره بعدی، پس از اخراج موسیمانه، سهراب که در نقش 
دســتیار ایرانی او فعالیت می کرد، دوباره روی نیمکت آبی پوشان در قامت سرمربی 
موقت نشست که در 5 بازی، 3 برد و 2 تساوی را به‌دست آورد که رساندن استقلال به 
مرحله حذفی لیگ نخبگان و صعود به جمع 16 تیم برتر جام حذفی جزو دستاوردهای 
مهم بختیاری‌زاده بود و او حالا بعد از 8 بازی فعالیت در نقش سرمربی موقت، ماموریت 
ویژه‌ای را تا پایان فصل عهده‌دار شــده؛ چرا که استقلال هم در لیگ برتر و هم در جام 
حــذفی در کورس قهرمانی حضور دارد. دوره جدید ســرمربیگری بختیاری‌زاده در 

استقلال از دیدار بعدی مقابل فجرسپاسی شیراز رسماًً آغاز خواهد شد.

سهراب بدون تیم سرمربی استقلال شد!
ساپینتو:وریا برای کسب تجربه آمد اما می خواست جای مرا بگیرد



K H A B A R  V A R Z E S H I

W W W . K H A B A R V A R Z E S H I . C O M          I N F O @ K H A B A R V A R Z E S H I . C O M

  صاحب‌امتیاز: حسین  واحد‌‌‌‌ی پور
  مد‌‌‌یرمسئول و   سردبیر: فرهاد اشراقی

  رتبه اول روزنامه هاي ورزشي )مطابق اعلام وزارت ارشاد(
  سال بيست‌ونهم   شماره     8164  

  ‌ دوشنبه  4   اسفند   1404
    5    رمضان  1447     23   فوریه   2026

  تلفن:  86781301        نمابر: 88802366
  نشانی: خیابان میرزای شیرازی- شهید‌‌‌‌ عزیزاللهی- پلاک 15
  تلفن پذیرش آ گهی:8۸۷۴۲۱۴۶ و۸۸۷۴۱۸۴۴

      www.JAAAR.com  :فروش اينترنتي  
  چاپ: ایرانیان     تلفن:    55275770 

4  توزيع: نشرگستر امروز    تلفن:  61933000 ميثاق‌نامه حرفه اي روزنامه خبر ورزشــي
www.khabarvarzeshi.com 

privacypolicy

یکی از معضلات جدی این فصل 
پرسپولیس، تعداد بالای مصدومان 
بوده؛ مشــکلی که تقریبا در هر 
مسابقه دست کادر فنی را خالی 
گذاشته و باعث شده ترکیب تیم 
ثبات نداشــته باشد. وقتی بعد از 
گذشــت هفت هفته از نیم فصل 
دوم هنوز چنــد بازیکن کلیدی 
درگیر آسیب‌دیدگی هســتند، 
دیگر نمی توان همه چیز را طبیعی 

دانست.
در این میان نقش کادر پزشکی 
هم زیر ذره‌بین قرار گرفته است. 
مسئولی که در ابتدای فصل به تیم 
اضافه شد هنوز نتوانسته اعتماد 
کامــل بازیکنــان را جلب کند و 
همین موضوع حرف‌وحدیث ها را 
بیشتر کرده است. ماجرای مارکو 
باکیــچ اولین زنگ خطــر بود؛ 
بازیکنی که گفته می‌شود به خاطر 

یک تصمیم اشتباه پزشکی، روند 
درمانش طولانی شد و همچنان 
تــاوان آن را می‌دهد.باکیچ حتی 
چندی قبل اعتراض و بی اعتمادی 
اش را به کادرپزشکی پرسپولیس 
نشان داد و نزد پزشک سرشناس 
و معتمد خــودش رفت. بعد از او 
بیفوما با تشدید مصدومیتش از 
ترکیب خارج شــد و حالا درباره 
وضعیت اوســتون اورونوف هم 
نگرانی هایی وجود دارد؛ بازیکنی 
کــه در هفته‌های اخیــر با درد و 
استفاده از مســکن‌های قوی به 
میدان رفت و همین مسئله ظاهرا 
باعث شدیدتر شــدن آسیب در 

ناحیه لگن و کمرش شد.
نکته نگران کننده تر این است که 
حــتی مصدومیت‌های جزئی در 
پرسپولیس بیشتر از حد معمول 
زمان می برد و بازگشت بازیکنان 

به شرایط بازی طولانی تر از انتظار 
اســت. این موضوع نه تنها از نظر 
فنی به تیم ضربه زده، بلکه از نظر 
روحی هم فشــار زیــادی روی 

مجموعه وارد کرده است.
شــنیده می‌شود این مسائل در 
جلسه‌ای به گوش پیمان حدادی، 
مدیرعامل باشگاه، هم رسیده و 
قرار بوده بررسی های لازم انجام 
شــود تا اگر مشــکلی در روند 
پزشکی وجود دارد، برطرف شود. 
با ایــن حال تــا امــروز تغییر 
محسوسی دیده نشــده است. 
بدون تردید داشــتن یک کادر 
پزشکی مجرب و هماهنگ، برای 
تیمی که در چند جبهه می جنگد 
یک ضــرورت اســت و به نظر 
می‌رسد پرسپولیس برای عبور از 
این بحران، نیاز به بازنگری جدی 

در این بخش دارد.

ویدیوهـایی از بازی پرسـپولیس و خیبر خرم آباد منتشـر شـده 
که نشـان می‌دهد کاپیتان قرمزها با الفاظ مناسـبی همبازیانش 

را مورد خطاب قرار نمی‌دهد. 
سـروش رفیعی که از بازیکنان خوب و با تجربه پرسـپولیس 
محسـوب می شـود چنـد هفته‌ای اسـت کـه مثـل همبازیانش 
دچـار افـت شـده و البتـه در میـدان مسـابقه و بـه عنـوان یـک 
کاپیتـان از الفـاظ مناسـبی هـم اسـتفاده نمی کند. سـروش به 
عنـوان کاپیتـان بایـد با همـه بازیکنان رفاقـت کرده و بـه نوعی 
اًً توجـهی بـه این مسـائل نـدارد و  تیـم را جمـع کنـد امـا ظاهـر
ویدیوهـایی که از بازی با خیبر منتشـر شـده نشـان می‌دهد که 
او از واژه »خفـه شیـد« خطـاب بـه بعـضی از بازیکنان اسـتفاده 

می کند.
این مسـئله قطعـاًً باعـث نارضایـتی بازیکنان پرسـپولیس 
می شـود امـا خـود سـروش واکنش خاصی نسـبت به آن نشـان 
نـداده و بایـد دیـد آیا در شـرایط عصـبی چنین لفـظی را به کار 

برده و یا قضیه چیز دیگری است؟
رفیـعی جـزو بازیکنانی بود که بعد از آمدن اوسـمار عملکرد 
بهتـری نسـبت بـه زمان هاشـمیان داشـت و چند گل حسـاس 
هـم بـرای تیمـش به ثمر رسـاند امـا با آغـاز دور برگشـت دچار 
افـت شـد و در بازی‌هـای اخیـر هم نتوانسـته کار خـاصی انجام 

دهد. 
از کاپیتـان پرسـپولیس به عنـوان یکی از الگوهـای جوانان 
انتظـار می‌رود رفتار مناسـب تری در زمین داشـته باشـد و البته 
بدانـد کـه بـه شـدت زیـر ذره‌بیـن اسـت و حـتی لـب خـوانی 
صحبت های او با همبازیانش در فضای رسـانه‌ای و مجازی مورد 

بررسی قرار می‌گیرد.
لفـظی کـه سـروش در زمین بـه کار بـرده بیـش از هر چیز 
نشـان می‌دهـد که رفاقـت لازم بین بازیکنان پرسـپولیس وجود 
نـدارد و شـاید ایـن هـم یـکی از عوامـل نـاکامی ایـن تیـم در 

هفته های اخیر باشد.

ادبیات عجیب کاپیتان 
پرسپولیس  معضلی که هر هفته یقه پرسپولیس را می گیرد

قربانی پشت قربانی

اوسمار مثل برانکو، دنیزلی و گاریدو!
به گزارش ورزش ســه، شکست دور از 
انتظــار و باورنکردنی ۲-یــک مقابل خیبر 
پرسپولیس را وارد یکی از تلخ‌ترین الگوهای 
تکرارشــونده خود در تاریخ لیــگ برتر کرد: 
ششمین تجربه سه شکست متوالی؛ آماری که 
اگــر دقیق‌تر بــه آن نــگاه کنیــم، تصویر 
نگران‌کننده تری از وضعیت این تیم در مقاطع 

بحرانی ارائه می‌دهد.
بازگشت یک کابوس قدیمی

پرســپولیس در تاریخ لیگ برتر، شش بار سه 
شکست متوالی را تجربه کرده؛ اما نکته مهم 
اینجاست که در سه مورد از این شش بار این 
روند حتی متوقف هم نشــده و به بحران های 

عمیق تری تبدیل شده است.
اولین و بدترین نمونه به لیگ دهم برمی‌گردد؛ 
جایی که تیــم تحت هدایت عــلی دایی در 
دهمین دوره رقابت های لیگ برتر، نه  تنها سه 
باخــت متوالی را تجربه کرد، بلکه این روند به 
پنج شکست پیاپی رسید؛ یک سقوط کامل که 
هنوز هم یــکی از تاریک ترین مقاطع تاریخ 

باشگاه محسوب می شود. 
لیگ دهم/ ۵ باخت متوالی با 

هدایت علی دایی
۲۰ آبان ۸۹؛ مس کرمان ۱-۰ پرسپولیس

۸ آذر ۹۰؛ پرسپولیس ۱-۴ سپاهان
۱۲ آذر ۹۰؛ پیکان ۱-۰ پرسپولیس

۱۸ آذر ۹۰؛ تراکتور ۱-۰ پرسپولیس
۲۸ آذر ۹۰؛ پرسپولیس ۱-۴ صبای قم

وقتی سه شکست تبدیل به 
بحران شد

در لیگ چهاردهم هم شرایط چندان متفاوت 
نبود. تیم حمید درخشان بعد از رسیدن به سه 
شکست متوالی، نتوانست خودش را جمع کند 
و این روند را به چهار باخت پشت سر هم رساند. 
این نشان می‌دهد که برای پرسپولیس، رسیدن 
به عدد سه اغلب یک نقطه هشدار نیست؛ بلکه 

آغاز یک سراشیبی خطرناک است.
لیگ چهاردهم/ ۴ باخت 

متوالی با هدایت حمید درخشان
۱۰ آذر ۹۳؛ نفت تهران ۲-۱ پرسپولیس

۲۰ آذر ۹۳؛ پرسپولیس ۱-۲ فولاد
۱۰ بهمن ۹۳؛ ذوب آهن ۱-۰ پرسپولیس

۱۷ بهمن ۹۳؛ پرسپولیس ۰-۱ ملوان
نمونه خیلی نزدیک؛ تجربه 

گاریدو در فصل قبل
ایــن الگــوی خطرنــاک، فقط مربــوط به 
گذشته های دور نیست؛ فصل گذشته و در لیگ 
بیست ‌و چهارم هم پرسپولیس با هدایت خوان 
کارلوس گاریدو دقیقا مسیر را طی کرد؛ تیمی 
که بعد از ورود به بحران نتوانست آن را کنترل 
کند و از سه شکست عبور کرد و به چهار باخت 

متوالی رسید:
لیگ بیست و چهارم/ ۴ باخت 

متوالی با هدایت خوان کارلوس 
گاریدو

۹ آبــان ۱۴۰۳؛ اســتقلال خوزســتان ۰-۱ 
پرسپولیس

۱۷ آذر ۱۴۰۳؛ پرســپولیس ۰-۱ نســاجی 

مازندران
۲۶ آذر ۱۴۰۳؛ سپاهان ۲-۱ پرسپولیس

۱ دی ۱۴۰۳؛ پرسپولیس ۱-۳ مس رفسنجان
این بخش از تاریخ بسیار مهم است، چون نشان 
می‌دهد این تیم حتی در همین یکی دو فصل 
اخیر هم در مهار بحــران ناتوان بوده و خیلی 
سریع از یک هشدار ساده به یک سقوط واقعی 

رسیده است.
بحران هایی که مهار شدند

پرسپولیس علاوه بر امروز و مقطع فعلی که سه 
شکست متوالی با اوسمار را تجربه کرده، در دو 
مقطع توانسته بعد از ســه شکست متوالی، 

خودش را بازیابی کند:
لیگ یازدهم/ ۳ باخت متوالی با 

هدایت مصطفی دنیزلی
۲ اردیبهشت ۹۱؛ پرسپولیس ۲-۴ سایپا

۷ اردیبهشت ۹۱؛ تراکتور ۴-۱ پرسپولیس
۱۷ اردیبهشت ۹۱؛ پرسپولیس ۳-۴ راه آهن
لیگ پانزدهم/ ۳ باخت متوالی 

با هدایت برانکو ایوانکویچ
۱۵ مــرداد ۹۴؛ اســتقلال خوزســتان ۱-۲ 

پرسپولیس

۲۲ مرداد ۹۴؛ سپاهان ۴-۲ پرسپولیس
۲۹ مرداد ۹۴؛ پرسپولیس ۱-۲ ذوب آهن

نکته جالب اینجاست که در مورد برانکو، این 
سه شکست در ابتدای فصل رخ داد و همان تیم 
در ادامه به یکی از موفق ترین دوره های تاریخ 
باشگاه تبدیل شد. هرچند شاید مقایسه تیم 
امروز اوسمار که بازی های پایانی فصل را پشت 
ســر می گذارد با تیم برانکو که در شروع فصل 
درگیر بحران شــده بود، کمی دور از منطق 
باشــد؛ چون روندی که پرسپولیس در پیش 
گرفته آنها را تا حد زیادی از جام قهرمانی دور 

خواهد کرد.
اوسمار در مسیر کدام سناریو؟

پرسپولیسِِ اوسمار در شرایطی به سه شکست 
متوالی رسیده که نشانه های نگران کننده‌ای در 
عملکرد تیم دیده می شــود. باخت به ملوان، 
گل گهر و حالا خیبــر، آن هم با نمایش‌هایی 
نه چندان امیدوارکننده، این ســؤال را ایجاد 
می کنــد که این تیم قرار اســت مسیر کدام 

سناریو را طی کند؟
بازگشت مثل تیم برانکو یا 

سقوطی شبیه دوران دایی، 
درخشان و گاریدو؟ 

واقعیت این است که نشانه های فعلی بیشتر به 
سناریوی دوم نزدیک است تا اول.

مربیان ایرانی وخارجی؛ تفاوتی وجود دارد؟
یک نکته آماری جالب دیگر 

هم در این میان وجود دارد:
پرسپولیس دو بار با مربیان ایرانی )علی دایی و 
حمید درخشان( و چهار بار با مربیان خارجی 
)دنیزلی، برانکو، گاریدو و حالا اوسمار( به سه 
شکست متوالی رسیده است. این یعنی بحران، 
رابطه مســتقیمی به ایرانی یا خارجی بودن 
مربیان ندارد. آنچه تعیین کننده است، کیفیت 
مدیریت بحران و واکنش تیم بعد از ورود به این 

دوره های سخت است.

سقوط آزاد پرسپولیس در نیم فصل دوم، حالا دیگر یک هشدار ساده 
نیست؛ شبیه یک بحران تمام‌عیار است. تیمی که سال ها به ثبات و 
ثمره‌گیری در هفته های پایانی معروف بود، در هفت بازی نیم فصل 
دوم پنج شکســت را تجربه کرده؛ آماری که برای مدعی همیشگی 

قهرمانی چیزی فراتر از یک ناکامی معمولی است.
کسب تنها ۶ امتیاز از این تعداد مسابقه، شوکی بزرگ برای هوادارانی 
بود که حتی در بدبینانه ترین حالت هم چنین افتی را تصور نمی کردند. 
این روند نه تنها پرسپولیس را از کورس اصلی عقب انداخته، بلکه یک 

رکورد مهم را هم از بین برده است.
برای نخستین بار در ده سال گذشته، پرسپولیس دیگر شانسی برای 
رسیدن به استاندارد ۶۰ امتیازی ندارد؛ عددی که در یک دهه اخیر 
به نوعی حداقل توقع از این تیم تبدیل شده بود. سرخ ها در ۱۰ فصل 
گذشته همیشــه حداقل ۶۰ امتیاز کسب کرده بودند، اما نتایج این 

فصل باعث شد این روند قابل توجه متوقف شود.
حالا پرســپولیس نه تنها با چالش نتیجه‌گیری روبه‌روست، بلکه با از 
دست رفتن یک ثبات آماری مهم هم مواجه شده؛ ثباتی که سال ها 

یکی از پایه های قدرت این تیم در لیگ برتر محسوب می شد.

پرسپولیس به استاندارد نمی رسد 

پس از پایان دیدار پرسپولیس و خیبر در هفته بیست و دوم لیگ برتر 
که با شکست دو بر یک سرخپوشان همراه بود، علی علیپور در حال 
عبور از میکســدزون و خروج از اســتادیوم بود که با ســوال یکی از 
خبرنگاران در خصوص درخواســت صد میلیــاردی او برای تمدید 
قرارداد مواجه شد؛ سوالی که عصبانیت شدید این بازیکن را به دنبال 

داشت و او به سمت خبرنگار بازگشت و پاسخ تندی به او داد.
در همین لحظه امید عالیشاه، هم‌تیمی خود را از خبرنگاران دور کرد 
اما او دقایقی بعد به جمع خبرنگاران بازگشــت و در گفتگویی تند با 
آنها به موضوع تمدید قرارداد واکنش نشان داد و صحبت هایی را نیز 

در خصوص میزان دریافتی خود از باشگاه مطرح کرد.
محسن خلیلی، معاون ورزشی پرسپولیس، در گفتگویی در خصوص 
این اتفاقات صحبت کرد و گفت: علی باید تمرکزش را بیش از پیش 
کند و وارد حاشیه نشود. بهتر بود که رد می‌شد و می‌رفت. به هر حال 
وظیفه خبرنگاران این است که تولید خبر کنند و با مطرح کردن بعضی 
ســوالات می خواهند به جواب هایی برســند. علی و ســروش هم 
صحبت هایی درباره قراردادهایشان کردند. این دو بازیکن ما دو سال 
قرارداد داشــتند؛ در واقع پارسال قرارداد داشتند و برای امسال هم 

قراردادشان را بسته بودند و صحبت هایی شده بود.
او ادامه داد: در خصوص دریافتی هم من چک کردم و بالای ۵۰ درصد 
دریافتی داشته‌اند و مبلغ پایینی دریافت نکرده‌اند و باشگاه با حمایت 
مالکان به همه تعهدات خود عمل کرده و عمل خواهد کرد. امیدوارم 
بچه ها تمرکز و انگیزه بالایی داشــته باشــند و به حال و روز هوادار 
پرســپولیس بیشتر فکر کنند. با این شرایط اقتصادی وظیفه ما این 
است که تمام تلاش مان را کنیم که هواداران را خوشحال کنیم و باعث 

سربلندی تیم شویم.
خلیلی در واکنش به اینکه هواداران دوســت دارند پس از مسابقات 
صحبت های بازیکنان را بشنوند، گفت: وقتی بازیکن ناراحت و عصبانی 
است و با سر پایین می‌رود یعنی به نوعی با رفتار خودش عذرخواهی 
می کنــد و ناراحتی خودش را به آن نوع به مخاطب بیان می کند اما 
بعضی از سوالات ایجاد حاشیه می کند؛ مثلا لزومی ندارد درباره تمدید 
قرازداد از علی علیپور پرسیده شود. می توانستند بپرسند چرا بازی 
اینطور بود، چرا کیفیت و نتایج اینطور است. این سوالات توجیه دارد 
اما اینکه بعد از این فشار و نتیجه بخواهید درباره قرارداد بازیکن سوال 

کنید، باید حق بدهید. بپذیرید که مقداری شیطنت هم انجام شد.
او تاکید کرد: وقتی تیم می بازد، بازیکن ناراحت است و کادرفنی در 
کنفرانس خبری جوابگوی مسائل فنی است. شاید خبرنگاران عزیز 
تجربه این فشار را ندارند، شاید اگر تجربه داشتند و در این فشار بودند 
و می‌دانستند بازیکن در آن لحظه چه فشاری را تحمل می کند، خیلی 
از ســوالات را نمی پرسیدند و ناراحت نمی‌شــدند که بازیکنان رد 
می شوند و می‌روند. اینکه بازیکن سرشان پایین است و می‌روند، نباید 
باعث دلخوری خبرنگاران شــود. مســلما فقط اظهــار ناراحتی و 

عذرخواهی از هوادار و مخاطب است.

 خلیلی:علیپور تمرکزش 
را بیشتر کند

رقابت برای رسیدن به لیســت نهایی تیم ملی در آستانه جام جهانی به اوج 
خودش رسیده و به نظر می‌رســد در بعضی پست ها، مخصوصا خط حمله، 
ترافیک عجیبی شکل گرفته است. طبیعی است که در چنین شرایطی چند 
ستاره سرشناس هم ممکن است از لیست نهایی خط بخورند. در خط حمله 
حضور سردار آزمون و مهدی طارمی تقریبا قطعی به نظر می‌رسد. آزمون 
بعد از پشت سر گذاشتن مصدومیت دوباره به میادین برگشته و طارمی 
هم همچنان یکی از مهره های کلیدی تیم ملی محســوب می شود. در 
کنار این دو، امیرحسین حسین‌زاده که بهترین گلزن تیمش بوده، شانس 
بالایی برای حضور در اردو دارد و حتی گفته می شــود احتمال دعوت از 
دنیس اکرت در فیفادی بعدی هم وجود دارد. طبق شنیده ها، با درخشش 

شهریار مغانلو و بازگشت کامل سردار آزمون، این احتمال وجود دارد که 
علی علیپور از لیســت تیم ملی برای فیفادی فروردین ماه کنار گذاشته 
شود. مهاجم پرسپولیس هرچند بهترین گلزن تیمش به حساب می‌آید، 
اما در هفته های اخیر از فرم ایده‌آل فاصله گرفته و مدت هاست در جریان 
بازی موفق به گلزنی نشده؛ موضوعی که باعث افزایش انتقادات از او شده 
است. در سوی مقابل، مغانلو طی هفته‌های اخیر گل های حساسی برای 
اتحاد کلبا به ثمر رسانده و همین مسئله شانس بازگشتش به تیم ملی 
بعد از چند اردو غیبت را بالا برده است. با این شرایط باید دید در نهایت 
کادر فنی چه تصمیمی می‌گیرد؛ رقابتی که هر روز فشرده تر می شود و 

ممکن است نام های بزرگی را از فهرست نهایی خط بزند.

قلعه نویی 
 علیپور
را خط
می زند؟


